
Preisblatt des Zweckverbandes Radegast vom 18.11.2020 
Zeitlich beschränkt vom 01.07.2020 bis 31.12.2020 auf Grund von 
Mehrwertsteuersenkung für den Zeitraum   
 
              
Preise für Trinkwasser  
 
a.) Der Verbrauchspreis beträgt 1,70 €/m³ Wasserverbrauch (netto) 

und 1,79 €/m³ Wasserverbrauch (brutto). 
 

b.) Der Grundpreis je Wohneinheit bzw. Zähler im Monat beträgt: 
 
Q3 in m³/h     EUR/Monat        EUR/Monat 
          (Netto)      (Brutto) 
 
bis Q3 2,5 7,30 7,67 
bis Q3 4 18,31 19,23 
bis Q3 6,3 28,55  29,98 
bis Q3 10 47,61 49,99 
bis Q3 16  76,90 80,75 
bis Q3 25  109,86 115,35 
bis Q3 63 281,98 296,08 
bis Q3 100 421,14 442,20 
bis Q3 250 1.043,69 1.095,87 
 
 
b.) Der Baukostenzuschuss beträgt je Wohneinheit 751,00 EUR 

(netto) und 871,16 EUR (brutto).  
 

In den angegebenen Bruttobeträgen ist die gesetzlich festgelegte 
Umsatzsteuer enthalten. 
 
 
 
Holdorf, den 19.11.2020       gez. Stefen Timm 
      Verbandsvorsteher  

 

 

 

 

 


